
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
31. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.03.2016 

čís. 0144/RMOb1418/31/16 – 0174/RMOb1418/31/16 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 

 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/25 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
 
Číslo usnesení Materiál Název 

0144/RMOb1418/31/16 01/VED/01 Návrh na změnu termínu konání 32. schůze 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0145/RMOb1418/31/16 02/OFR/01 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0146/RMOb1418/31/16 03/OIMH/01 Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku na období roku 2016 Technických služeb 

Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

0147/RMOb1418/31/16 03/OIMH/02 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na realizaci akce „Projekt urbanizované zeleně 

v centrálním obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

0148/RMOb1418/31/16 03/OIMH/03 Sdělení ve věci parkování na sídlišti Fifejdy II 

0149/RMOb1418/31/16 03/OIMH/04 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Sládkova 4, 6 - stavební úpravy domů“ 

0150/RMOb1418/31/16 04/OME/01 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 2616/14, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Nemocniční, Janovského) 

0151/RMOb1418/31/16 04/OME/02 Návrh na výpověď z nájemní smlouvy o přenechání 

nemovitosti do nájmu ze dne 02.03.2006 

0152/RMOb1418/31/16 04/OME/03 Žádost o svěření domu Sokolská třída 62, č. p. 2641 

na pozemku parc. č. 1092/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0153/RMOb1418/31/16 04/OME/04 Návrh záměru pronájmu oboustranného reklamního 

světelného panelu (RS 3) umístěného na části 

pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem provozování plakátovacích 

služeb (lokalita ul. 28. října) 

0154/RMOb1418/31/16 04/OME/05 Návrh záměru pronájmu oboustranného reklamního 

světelného panelu (RS 4) umístěného na části 

pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem provozování plakátovacích 

služeb (lokalita ul. 28. října) 

0155/RMOb1418/31/16 04/OME/06 Návrh záměru pronájmu oboustranného reklamního 

světelného panelu (RS 7) umístěného na části 

pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem provozování plakátovacích 

služeb (lokalita ul. 28. října) 

0156/RMOb1418/31/16 04/OMS/01 Žádost o znovuobnovení nájmu bytové jednotky 

č. 2880/6 v domě s č. p. 2880 na ulici Josefa Brabce 

č. or. 3 na pozemku p. č. 2206/46 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/25 

Číslo usnesení Materiál Název 

0157/RMOb1418/31/16 04/OMS/02 Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 

odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

0158/RMOb1418/31/16 04/OMS/03 Žádost //////////////////// - nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

0159/RMOb1418/31/16 04/OMS/04 Návrh na pronájem bytu č. 7 v domě s č. p. 2627 

na ulici Vaškova č. or. 23 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, Armádě spásy v České republice, z. s., 

za účelem rozšíření kapacity bydlení s doprovodným 

sociálním programem pro občany ohrožené 

sociálním vyloučením zařazené do projektu Prevence 

bezdomovectví 

0160/RMOb1418/31/16 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě na ulici 

Orebitská 857/14 na pozemku p. č. st. 804 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu dohodou 

a spolubydlící osoby o pronájem bytu 

0161/RMOb1418/31/16 04/OMS/06 Žádost společnosti DPA marketing, s. r. o., o poskytnutí 

slevy z nájemného nebytových prostor - jednotky 

č. 1165/901, Jurečkova 1165/6, Ostrava - Moravská 

Ostrava, z důvodu nedostatečného vytápění pronajatých 

prostor 

0162/RMOb1418/31/16 04/OMS/07 Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor dohodou 

v městském obvodu Moravská Ostrava a návrh záměru 

tyto nebytové prostory pronajmout 

0163/RMOb1418/31/16 04/OMS/08 Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 110/901 v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Zeyerova 110/12 

0164/RMOb1418/31/16 04/OMS/09 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

0165/RMOb1418/31/16 04/OMS/10 Žádost o finanční spoluúčast obvodu na nákladech 

vynaložených při provádění stavebních úprav bytové 

jednotky č. 19020/5 v domě s č. p. 1902 na ulici 

Verdunská č. or. 23 v k. ú. Moravská Ostrava 

0166/RMOb1418/31/16 04/OMS/11 Návrh na ukončení nájmu bytu č. 8 v domě s č. p. 985 

na ulici Úprkova č. or. 18 dohodou a na uzavření 

nájemní smlouvy s klientem registrované sociální 

služby Podpora samostatného bydlení, realizované 

společností MENS SANA, o. p. s. 

0167/RMOb1418/31/16 05/OŠR/01 Informace o provedené inspekční a kontrolní 

činnosti v Základní škole a mateřské škole Ostrava, 

Ostrčilova 10, PO 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/25 

Číslo usnesení Materiál Název 

0168/RMOb1418/31/16 05/OŠR/02 Žádost Základní umělecké školy, Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 61989207, o peněžitý dar 

0169/RMOb1418/31/16 05/OŠR/03 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 

za rok 2015 a na rok 2016 

0170/RMOb1418/31/16 05/OŠR/04 Návrh na přerušení provozu mateřské školy Waldorfské 

základní a mateřské školy Ostrava, PO 

0171/RMOb1418/31/16 05/OŠR/05 Návrh na přípravu a podání žádosti projektu 

„Vzdělávání pracovníků sociálních služeb ÚMOb 

MOaP 2016“ 

0172/RMOb1418/31/16 05/OŠR/06 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

na Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, 

PO 

0173/RMOb1418/31/16 05/OŠR/07 Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na místo 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, 

příspěvkové organizace, IČ 75027305 

0174/RMOb1418/31/16 06/OSV/01 Návrh na udělení souhlasu s přijetím daru 

 
  
Návrh na změnu termínu konání 32. schůze Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0144/RMOb1418/31/16 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
změnit termín 32. schůze rady městského obvodu na 18.03.2016 v 9:00 hod. v zasedací 

místnosti č. 138. 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 04.03.2016 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0145/RMOb1418/31/16 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////// o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/25 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

 vzít na vědomí žádost //////////////////// o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 prominout poplatky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 22 151,00 Kč dlužníkovi - 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 

věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě č. j. 34 C 250/2014-14 

 
  
3) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 14.04.2016 
  
  

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na období 
roku 2016 Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 
  
Usnesení číslo: 0146/RMOb1418/31/16 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na období roku 2016 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 
„Projekt urbanizované zeleně v centrálním obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz“ 
  
Usnesení číslo: 0147/RMOb1418/31/16 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout výjimku ze směrnice SME 2015-13 Postup při zadávání veřejných zakázek 

pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B (nad 100 000,- Kč 

do 500 000,- Kč bez DPH) na služby - realizaci akce „Projekt urbanizované zeleně 

v centrálním obvodu MOaP“ dle předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/25 

b) zadat veřejnou zakázku malého rozsahu ve finančním pásmu B (nad 100 000,- Kč 

do 500 000,- Kč bez DPH) na realizaci akce pod názvem „Projekt urbanizované zeleně 

v centrálním obvodu MOaP“ formou interní objednávky odboru investic a místního 

hospodářství pro příspěvkovou organizaci Technické služby Moravská Ostrava 

a Přívoz, p. o., dle předloženého materiálu 

c) poskytnout účelový neinvestiční příspěvek Technickým službám Moravská Ostrava 

a Přívoz, p. o., na realizaci akce pod názvem „Projekt urbanizované zeleně v centrálním 

obvodu MOaP“ ve výši 380 541,- Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.03.2016 
 
3) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 1c) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.03.2016 
  
  

Sdělení ve věci parkování na sídlišti Fifejdy II 
  
Usnesení číslo: 0148/RMOb1418/31/16 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
podání občana týkající se parkování vozidel na sídlišti Fifejdy II dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) souhlasí 

  
se zasláním  odpovědi občanovi dle bodu 1) tohoto usnesení  ve znění upravené 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat odpověď občanovi ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2016 
 
 
 
 , 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/25 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Sládkova 4, 6 - stavební 
úpravy domů“ 
  
Usnesení číslo: 0149/RMOb1418/31/16 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky s názvem „Sládkova 4, 6 - stavební 

úpravy domů“ ve znění přílohy č. 1 a protokol o 3. jednání hodnotící komise ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) vyloučit uchazeče OSBAU, s. r. o., Přespolní 1377, 735 14 Orlová - Poruba, IČ 02117436, 

v souladu s § 60 zákona č. 137/2006/Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, z účasti  v zadávacím řízení na část 1 - Sládkova 6 - stavební úpravy domu 

a na část 2 - Sládkova 4 - stavební úpravy domu veřejné zakázky „Sládkova 4, 6 - stavební 

úpravy domů“ z důvodu nepředložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

dle zadávací dokumentace v souladu s přílohou č. 2 předloženého materiálu 

b) zadat veřejnou zakázku a uzavřít za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9475 „Sládkova 6 - stavební úpravy domu“ 

s uchazečem SSKA - Stavební společnost Karviná, a. s., Bohumínská 1878/6, 

735 06 Karviná - Nové Město, IČ 48393835,  za cenu  7 198 772,86 Kč bez DPH, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) zadat veřejnou zakázku a uzavřít, za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9474 „Sládkova 4 - stavební úpravy domu“ 

s uchazečem HAOSPOL, s. r. o., U Hřiště 775/12, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, 

IČ 25855506, za cenu  2 549 343,36 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smluv o dílo dle bodu 

2b) a 2c) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2016 
  
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/25 

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 2616/14, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Nemocniční, Janovského) 
  
Usnesení číslo: 0150/RMOb1418/31/16 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas s umístěním a realizací 

stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu „VÝSTAVBA OPLOCENÍ 

S BRANKOU A TERASY“ na části pozemku parc. č. 2616/14, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, včetně požadavku ze dne 10.02.2016, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout  část pozemku parc. č. 2616/14 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním snímku 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění rozebíratelné 

terasy, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2016 
  
  

Návrh na výpověď z nájemní smlouvy o přenechání nemovitosti do nájmu 
ze dne 02.03.2006 
  
Usnesení číslo: 0151/RMOb1418/31/16 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypovědět nájemní smlouvu o přenechání nemovitosti do nájmu č. 23666/2008/OMR 

ze dne 02.03.2006 na pronájem pozemku parc. č. 2356/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 

800 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem výstavby „Parkoviště a okolní 

úpravy před prodejnou ORFA na ul. Varenské“, uzavřenou s právním předchůdcem společností 

ORFA, a. s., se sídlem Ostravská 5, Poruba, 735 14 Orlová, IČ 25530275 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu výpovědi z nájemní smlouvy 

o přenechání nemovitosti do nájmu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/25 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2016 
  
  

Žádost o svěření domu Sokolská třída 62, č. p. 2641 na pozemku 
parc. č. 1092/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0152/RMOb1418/31/16 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření budovy  č. p. 2641 občanského vybavení 

stojící na pozemku parc. č. 1092/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 328 m
2
 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
  
  

Návrh záměru pronájmu oboustranného reklamního světelného panelu (RS 3) 
umístěného na části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, za účelem provozování plakátovacích služeb 
(lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0153/RMOb1418/31/16 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout 1 ks oboustranného reklamního světelného panelu (RS 3) umístěného 

na části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

za účelem provozování  plakátovacích služeb na dobu určitou 5 let vítězi výběrového řízení, 

za podmínek uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2016 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/25 

Návrh záměru pronájmu oboustranného reklamního světelného panelu (RS 4) 
umístěného na části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, za účelem provozování plakátovacích služeb 
(lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0154/RMOb1418/31/16 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout 1 ks oboustranného reklamního světelného panelu (RS 4) umístěného 

na části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

za účelem provozování  plakátovacích služeb na dobu určitou 5 let vítězi výběrového řízení, 

za podmínek uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2016 
  
  

Návrh záměru pronájmu oboustranného reklamního světelného panelu (RS 7) 
umístěného na části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, za účelem provozování plakátovacích služeb 
(lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0155/RMOb1418/31/16 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout 1 ks oboustranného reklamního světelného panelu (RS 7) umístěného 

na části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

za účelem provozování  plakátovacích služeb na dobu určitou 5 let vítězi výběrového řízení, 

za podmínek uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/25 

Žádost o znovuobnovení nájmu bytové jednotky č. 2880/6 v domě s č. p. 2880 
na ulici Josefa Brabce č. or. 3 na pozemku p. č. 2206/46 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0156/RMOb1418/31/16 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////// o znovuobnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytové jednotky č. 2880/6, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě 

s č. p. 2880 na ulici Josefa Brabce č. or. 3 na pozemku p. č. 2206/46 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_005, na dobu 

určitou v délce šesti měsíců s účinností od 01.04.2016 do 30.09.2016 a s možností 

prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 6 měsíců, tj. do 31. března a 30. září příslušného 

a každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemkyní dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené nájemní smlouvy, to vše pokud před uzavřením předmětné smlouvy uhradí 

jmenovaná za bezesmluvní užívání bytu za období od 01.03.2016 do 31.03.2016 částku 

ve výši  7 015 Kč, jistotu ve výši dvojnásobku nájemného, a že příslušnou nájemní smlouvu 

uzavře nejpozději 01.04.2016 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 60,25 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2016 
  
 
  

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 0157/RMOb1418/31/16 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/25 

2) rozhodla 

  
nevyjádřit se k žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce  ve smyslu § 33 odst. 6 zákona 

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (ve formě 

závazného stanoviska), pro osobu obývající ubytovací zařízení, z důvodu absence 

zákonných kritérií a procedurálních pravidel potřebných pro vydání požadovaných stanovisek, 

kterou je ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím 

zařízení Cihelní 2588/87 v Moravské Ostravě, IČ 02819449 

  
3) nesouhlasí 

  
aby orgán pomoci v hmotné nouzi v případech hodných zvláštního zřetele určil za osobu 

užívající byt na základě smlouvy, rozhodnutí nebo jiného právního titulu pro ubytovací 

zařízení, podle § 33a odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlícího v ubytovně 

Pod Mostem, 28. října 1754/82, Moravská Ostrava, IČ 65519523 

  
4) ukládá 

  
informovat Úřad práce ČR o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2)  a 3) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 10.03.2016 
  
  

Žádost //////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení 
souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 0158/RMOb1418/31/16 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 695/901 o výměře 41,50 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 695, ul. Na Hradbách č. or. 10 na pozemku 

parc. č. 546/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ////////////////////, IČ 04600592, se sídlem 

Čujkovova 2728/50a, 700 30 Ostrava - Zábřeh, o udělení souhlasu pronajímatele 

s umístěním polepů do výkladců a vstupních dveří předmětných prostor, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  
2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 695/901 o výměře 41,50 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 695, ul. Na Hradbách č. or. 10 na pozemku 

parc. č. 5446/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - /////////////////, IČ 04600592, se sídlem 

Čujkovova 2728/50a, 700 30 Ostrava - Zábřeh - za níže uvedených podmínek výkladce 

a vstupní dveře do jednotky opatřil polepy dle vizualizace, která je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/25 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestávají trvalou součástí nemovité věci a nájemce musí při skončení nájmu 

změny odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu 

 v případě, že ke dni ukončení nájmu nebude nemovitá věc uvedena do původního stavu, 

potom odstranění předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2016 
  
  

Návrh na pronájem bytu č. 7 v domě s č. p. 2627 na ulici Vaškova 
č. or. 23 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, Armádě spásy v České 
republice, z. s., za účelem rozšíření kapacity bydlení s doprovodným 
sociálním programem pro občany ohrožené sociálním vyloučením, 
zařazené do projektu Prevence bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 0159/RMOb1418/31/16 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pro účely realizace bydlení s doprovodným sociálním programem byt č. 7 v domě 

s č. p. 2627 na ulici Vaškova č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2028/17 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím, pouze však pro potřeby občanů s trvalým bydlištěm v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ohrožené sociálním vyloučením, zařazené do projektu Armády 

spásy v České republice, z. s., Prevence bezdomovectví 
  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_007 k bytu specifikovanému v bodě 1) 

tohoto usnesení s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, 150 00 Praha 5, na dobu určitou s účinností od 01.04.2016 do 31.03.2017 

a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct dalších kalendářních 

měsíců, tj. vždy k 31. březnu každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/25 

dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy a smlouvy o spolupráci 

č. OM/2013/001 ze dne 10.07.2013, to vše s podmínkou, že budoucí nájemce před uzavřením 

nájemní smlouvy uhradí pronajímateli jistotu, stanovenou na jednonásobek nájemného 

a smlouvu uzavře nejpozději 01.04.2016 

  
3) stanovuje 

  
nájemci specifikovanému v bodě 2) tohoto usnesení nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1) 

tohoto usnesení dohodou ve výši 53 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou 

dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 

1. července daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 

inflace za předchozí rok 

  
4) souhlasí 

  
s uzavřením smlouvy o podnájmu k bytu specifikovanému v bodě 1) tohoto 

usnesení s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 1) až 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2016 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě na ulici Orebitská 857/14 na pozemku 
p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu dohodou 
a spolubydlící osoby o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0160/RMOb1418/31/16 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o ukončení nájmu dohodou a o pronájem bytu  ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.03.2016 nájem bytu č. 6 v domě s č. p. 857 na ulici Orebitská č. or. 6 

na pozemku p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to  dohodou 

o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 6 

v domě s č. p. 857 na ulici Orebitská č. or. 6 na pozemku p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, ve znění 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/25 

VZOR_NSB_003, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 01.04.2016 

do 31.03.2017, s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 12 měsíců, 

tj. do 31. března každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány 

povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky  uzavření dohody 

o ukončení nájmu bytu, úhrady jistoty ve výši trojnásobku nájemného a uzavření nájemní 

smlouvy  nejpozději 01.04.2016 

c) stanovit nájemné pro byt č. 6 v domě s č. p. 857 na ulici Orebitská č. or. 6 na pozemku 

p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním, že od roku 

následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 

může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 

vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 

rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2016 
  
  

Žádost společnosti DPA marketing, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájemného 
nebytových prostor - jednotky č. 1165/901, Jurečkova 1165/6, Ostrava - 
Moravská Ostrava, z důvodu nedostatečného vytápění pronajatých prostor 
  
Usnesení číslo: 0161/RMOb1418/31/16 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti DPA marketing, s. r. o. - nájemce prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č.1165/6 o výměře 75,83 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, 

ul. Jurečkova č. or. 6 na pozemku parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z důvodu nedostatečného vytápění pronajatých prostor, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
2) rozhodla 

  
z důvodu nedostatečného vytápění pronajatých prostor poskytnout společnosti 

DPA marketing, s. r. o., IČ 27790452, se sídlem Chopinova 576/1, Přívoz, 

702 00 Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1165/901 

o výměře 75,83 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, ul. Jurečkova č. or. 6 

na pozemku parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 15 % současného 

ročního nájemného od 01.12.2015 do 30.04.2016 a uzavřít se jmenovanou společností dodatek 

č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/032 ze dne 09.07.2015 

ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/25 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2016 
  
  

Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor dohodou v městském obvodu 
Moravská Ostrava a návrh záměru tyto nebytové prostory pronajmout 
  
Usnesení číslo: 0162/RMOb1418/31/16 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o ukončení nájmu nebytových prostor dohodou ke dni 31.03.2016 - 

jednotky č. 1118/902 o výměře 123,19 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1118, ul. Poštovní č. or. 10 na pozemku parc. č. 489, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, danou nájemcem - U2 DENT plus, s. r. o., IČ 28607392, se sídlem 

Lubenská 1463, PSČ 739 11, Frýdlant nad Ostravicí, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit ke dni 31.03.2016 nájem nebytových prostor - jednotky č. 1118/902 o výměře 

123,19 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1118,  ul. Poštovní č. or. 10 

na pozemku parc. č. 489, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se společností U2 DENT 

plus, s. r. o., IČ 28607392, se sídlem Lubenská 1463, PSČ 739 11, Frýdlant nad Ostravicí, 

a uzavřít dohodu o ukončení nájmu ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 
  
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory -  jednotku č. 1118/902 o výměře 123,19 m

2
, 

umístěnou ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1118,  ul. Poštovní č. or. 10 na pozemku 

parc. č. 489, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti U2 DENT plus, s. r. o. 

  
5) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/25 

  
Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 110/901 
v Ostravě -  Moravské Ostravě, Zeyerova 110/12 
  
Usnesení číslo: 0163/RMOb1418/31/16 

04/OMS/08 

k usnesení č. 1240/RMOb1418/23/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Warewa, s. r. o., IČ 28978790, se sídlem Orlovská 381/44, Hrušov, 

711 00 Ostrava, zastoupena jednatelem Eliškou Wagnerovou, o nájem prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 110/901 o výměře 66, 65  m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

v domě č. p. 110, ul. Zeyerova 12 na pozemku parc. č. 543, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 110/901 o výměře 

66,65 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 110, ul. Zeyerova č. or. 12 na pozemku 

parc. č. 543, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po ////////////////, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-S-01, se společností Warewa, s. r. o., IČ 28978790, se sídlem 

Orlovská 361/44, Hrušov, 711 00 Ostrava, účel nájmu kanceláře - školící centrum v cukrářské 

výrobě, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 

66 650 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh 

na služby 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 
 
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0164/RMOb1418/31/16 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 4 v domě č. p. 1859 Reální 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 3 v domě č. p. 286 Šafaříkova 12, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 60,- Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/25 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

(ZAS 2015 – 07) 
  
2) stanovuje 

  
u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený 

velikosti bytu, a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných 

a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

byt o velikosti maximální počet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do  60 m
2 2 os. 

2+1 nad 60 m
2 3 os. 

3+1  do 90 m
2 4 os. 

3+1 nad 90 m
2 5 os. 

4+1 nad 90 m
2 6 os. 

 

  
 
 
 
 
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/25 

  
Žádost o finanční spoluúčast obvodu na nákladech vynaložených 
při provádění stavebních úprav bytové jednotky č. 19020/5 v domě 
s č. p. 1902 na ulici Verdunská č. or. 23 v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0165/RMOb1418/31/16 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o finanční spoluúčast na stavebních úpravách bytové jednotky č. 1920/5 

v domě č. p. 1902 na ulici Verdunská č. or. 23 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout finanční spoluúčast pronajímatele při provádění rekonstrukce bytové jednotky 

č. 19020/5 v domě č. p. 1902 na ulici Verdunská č. or. 23 na pozemku parc. č. 1242/35 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku  T: 31.03.2016 
  
  

Návrh na ukončení nájmu bytu č. 8 v domě s č. p. 985 na ulici 
Úprkova č. or. 18 dohodou a na uzavření nájemní smlouvy s klientem 
registrované sociální služby Podpora samostatného bydlení, realizované 
společností MENS SANA, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 0166/RMOb1418/31/16 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////// o převedení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.03.2016 nájem bytu č. 8 sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím v domě s č. p. 985 na ulici Úprkova č. or. 18, který je součástí 

pozemku p. č. st. 1016 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s MENS SANA, o. p. s., 

IČ 65469003, se sídlem Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 Ostrava, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 8 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 985 na ulici 

Úprkova č. or. 18, který je součástí pozemku p. č. st. 1016 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

a to na dobu určitou s účinností od 01.04.2016 do 30.09.2016 a s možností prodlužování 

sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, tj. do 31. března a 30. září každého dalšího 

navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/25 

nájemní smlouvy, to vše s podmínkou, že před uzavřením příslušné smlouvy bude uzavřena 

dohoda dle bodu 2a) tohoto usnesení, jmenovaný uhradí pronajímateli jistotu stanovenou 

na dvojnásobek nájemného a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 01.04.2016 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2b) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 55 Kč/m²/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 
 
4) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2016 
  
  

Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti v Základní škole 
a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO 
  
Usnesení číslo: 0167/RMOb1418/31/16 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení skutečností zjištěných Českou školní inspekcí, Moravskoslezského inspektorátu, 

se sídlem Matiční 20, 702 00  Ostrava 2, při inspekční a kontrolní činnosti provedené 

v Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, 

dne 18. ledna 2016, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Žádost Základní umělecké školy, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 61989207, 
o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0168/RMOb1418/31/16 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Základní umělecké školy, Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvkové 

organizace, IČ 61989207, se sídlem Sokolská třída 1179/15, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/25 

2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000 Kč Základní umělecké škole, Ostrava - Moravská 

Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvkové organizaci, IČ 61989207, se sídlem Sokolská 

třída 1179/15, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt s názvem „Mezinárodní 

akordeonová soutěž Ostrava 2016“, která proběhne ve dnech 14. - 16.04.2016 v prostorách 

Základní umělecké školy, Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvková 

organizace, a to konkrétně na ubytování porotců, a uzavřít s výše uvedenou darovací smlouvu 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2016 
  
  

Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů za rok 2015 a na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0169/RMOb1418/31/16 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) upravený odpisový plán movitého majetku na rok 2016, a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

b) upravený odpisový plán nemovitého majetku na rok 2016, a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/25 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 9 

předloženého materiálu 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění 

přílohy č. 10 předloženého materiálu 

c) upravený odpisový plán nemovitého majetku za rok 2015, a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 8 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.03.2016 
  
  

Návrh na přerušení provozu mateřské školy Waldorfské základní a mateřské 
školy Ostrava, PO 
  
Usnesení číslo: 0170/RMOb1418/31/16 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, o přerušení provozu mateřské 

školy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) souhlasí 

  
s přerušením provozu mateřské školy Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

PO, IČ 70933944, dne 24. března 2016 dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.03.2016 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/25 

  
Návrh na přípravu a podání žádosti projektu „Vzdělávání pracovníků 
sociálních služeb ÚMOb MOaP 2016“ 
  
Usnesení číslo: 0171/RMOb1418/31/16 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Programu na podporu zvýšení kvality 

sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2016 Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje pro projekt „Vzdělávání pracovníků sociálních 

služeb ÚMOb MOaP 2016“  dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o poskytnutí dotace z Programu na podporu zvýšení kvality 

sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2016 Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje pro projekt „Vzdělávání pracovníků sociálních 

služeb ÚMOb MOaP 2016“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit financování projektu „Vzdělávání pracovníků sociálních služeb ÚMOb 

MOaP 2016“ dle důvodové zprávy podmíněné získáním dotace z Programu na podporu 

zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji 

na rok 2016 Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto 

usnesení radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.03.2016 
 
 
 
3) 

 
 
 
ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.04.2016 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/25 

Informace o vyhlášení ředitelského volna na Waldorfské základní škole 
a mateřské škole Ostrava, PO 
  
Usnesení číslo: 0172/RMOb1418/31/16 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení ředitelského volna dne 21.03.2016 na Waldorfské základní škole 

a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Mateřské školy 
Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, IČ 75027305 
  
Usnesení číslo: 0173/RMOb1418/31/16 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení p. Marie Benešové, ředitelky Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, o vzdání se pracovního místa ředitelky školy k 31.07.2016 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vyhlásit konkurzní řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, 

příspěvkové organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 

Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, IČ 75027305, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) jmenuje 

  
předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace, 

IČ 75027305, a to ve složení: 

předseda 

1. Ing. Vít Macháček, místostarosta, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Petra Bernfeldová, starostka, za zřizovatele 

3. PhDr. Libuše Josieková, zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/25 

4. Bc. Lucie Feiková, místostarostka, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení 

v oblasti školství 

5. Hana Ferfecká, zástupce pedagogických pracovníků Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizace 

6. PhDr. Hana Slaná, školní inspektor/ka České školní inspekce, Matiční 20, Ostrava 

  
5) souhlasí 

  
s přizváním Ing. Miroslavy Rychtárikové, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství 

a volnočasových aktivit, na jednání komise jako odborníka s hlasem poradním, 

který není členem komise 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s přijetím daru 
  
Usnesení číslo: 0174/RMOb1418/31/16 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
přijetí věcného daru - televizoru značky Samsung, model UE32_14100AWXB v hodnotě 

5 999 Kč vč. DPH 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská 

Ostrava a Přívoz, jako obdarovaným, a //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

jako dárcem, ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 31.03.2016 
  
  

 


